
 
 
 
UCHWAŁA NR XVIII/149/2012 

 
RADY POWIATU W POLICACH 

 
z dnia 26 października 2012 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

działających na terenie Powiatu Polickiego 
 
 

Na podstawie art. 12 ust. 1 w związku z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220,  
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806,  
z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, 
poz. 124, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) oraz art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września  
2001 r. - Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2008 r. Nr 45, poz. 271, Nr 227, poz. 1505 i Nr 234, 
poz. 1570, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 31, poz. 206, Nr 92, poz. 753, Nr 95, poz. 788 i Nr 98, 
poz. 817, z 2010 r. Nr 78, poz. 513 i Nr 107, poz. 679 oraz z 2011 r. Nr 63, poz. 322, Nr 82,  
poz. 451, Nr 106 poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 113, poz. 657 i Nr 122, poz. 696) uchwala się, 
co następuje: 
 

§ 1. W   uchwale   Nr  XXXIV/229/2009  Rady   Powiatu   w   Policach   z   dnia  20 listopada  
2009 r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających  
na terenie Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2010 r. Nr 6, poz. 126  
i Nr 127, poz. 2553 oraz z 2012 r. poz. 287) załącznik otrzymuje brzmienie określone  
w załączniku do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Uchwała   wchodzi   w  życie   po  upływie   14   dni   od   dnia   ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie. 
 
 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach.  
 
Zgodnie z art. 12 ust. 1 oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady 
powiatu należy stanowienie aktów prawa miejscowego, w tym statutu powiatu, a powiat 
wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie 
promocji i ochrony zdrowia. 

 
Natomiast przepis art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. - Prawo farmaceutyczne  

(Dz. U. z 2008 r. Nr 45, poz. 271 z późn. zm.) stanowi, że rozkład godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na danym terenie określa, w drodze uchwały, rada powiatu, po zasięgnięciu 
opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin z terenu powiatu i samorządu 
aptekarskiego. 
 

Uchwałą Nr XXXIV/229/2009 z dnia 20 listopada 2009 r. (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2010 r. Nr 6, poz. 126), która weszła w życie z dniem 6 lutego 2010 r., 
Rada Powiatu w Policach określiła rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających  
na terenie Powiatu Polickiego. Następnie kolejno uchwałą Nr XLVI/322/2010 z dnia 5 listopada 
2010 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 127, poz. 2553), która weszła w życie w dniu  
25 grudnia 2010 r. oraz uchwałą Nr XI/84/2011 z dnia 23 grudnia 2011 r. (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2012 r. poz. 287), która weszła w życie w dniu 24 lutego 2012 r., Rada 
Powiatu w Policach dokonała zmian w ww. rozkładzie. 

 
Pismem znak SO.801.12.2012.SW z dnia 25 maja 2012 r. Zarząd Powiatu w Policach 

wystosował do burmistrzów i wójtów gmin położonych na obszarze Powiatu Polickiego oraz  
do prezesa Rady Zachodniopomorskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej w Szczecinie prośbę  
o zaopiniowanie nowego zaktualizowanego projektu rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych działających na terenie Powiatu Polickiego. 

 
Następnie, w okresie od 8 do 21 czerwca br., Zarząd Powiatu w Policach otrzymał  

od burmistrzów i wójtów gmin położonych na obszarze Powiatu Polickiego oraz Prezesa Rady 
Zachodniopomorskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej w Szczecinie pisma, w których podmioty  
te wyraziły pozytywną opinię nt. przedłożonego dokumentu, co jednocześnie stanowiło podstawę 
do przygotowania przez Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa Powiatowego  
w Policach stosownego projektu uchwały Rady Powiatu w Policach oraz jego przedłożenia 
Zarządowi Powiatu w Policach celem rozpatrzenia. 

 
Mając na względzie powyższe, stanowiskiem z dnia 19 września 2012 r., Zarząd Powiatu  

w Policach:  
1) po zapoznaniu się z projektem uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę  

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających na terenie 
Powiatu Polickiego nie wniósł uwag i zaakceptował jej treść; 

2) dokonał wyboru formy przeprowadzenia konsultacji w sprawie ww. projektu uchwały; 
3) zobowiązał Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach 

do podjęcia działań mających na celu przeprowadzenie ww. konsultacji, w sposób 



szczegółowo określony w uchwale Nr XLIV/305/2010 Rady Powiatu w Policach z dnia  
10 września 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą 
działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi 
podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji; 

4) ustalił kalendarz czynności konsultacyjnych, o którym mowa w § 10 ust. 1 ww. uchwały. 
 

Realizując ww. stanowisko Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich zamieścił  
ww. kalendarz oraz projekt uchwały poddanej konsultacjom w Biuletynie Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Policach oraz na stronie internetowej Powiatu Polickiego. Zgodnie  
z ww. kalendarzem konsultacje przeprowadzane były od 19 września 2012 r. do 3 października  
2012 r. w formie zamieszczenia informacji o podejmowanych konsultacjach wraz z projektem  
ww. uchwały. W trakcie prowadzonych konsultacji nie zgłoszono żadnych pisemnych opinii 
dotyczących konsultowanego projektu uchwały. Następnie Referat Spraw Społecznych  
i Obywatelskich sporządził protokół przeprowadzonych konsultacji i pismem znak 
SO.801.12.2012.SW z dnia 4 października 2012 r. przekazał go Przewodniczącemu Zarządu 
Powiatu w Policach.     

 
Zgodnie z ww. kalendarzem wyniki konsultacji zostały podane do publicznej wiadomości 

poprzez ich wywieszenie na tablicy ogłoszeń i zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Policach oraz na stronie internetowej Powiatu Polickiego.  
 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach kolejnej 
uchwały w tej sprawie. 

 
Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2012 rok oraz lata następne.   
 


